

ANNUAL REPORT 2020

NFCO 1 A/S

FOSS

Approved at General Meeting
May 27, 2021

Chairman of the General Meeting
Nils Christian Foss



ANALYTICS BEYOND MEASURE

NFCO 1 AIS, Nils Foss Allé 1, DK-3400 Hillerød, Denmark
CVR-No 19000346

Contents	Page
Statement by Management on the annual report	1
Independent Auditor's Reports	2
Management Commentary	4
Income Statement	5
Balance Sheet	6
Notes to the annual report	8
Accounting Principles	11

Management Commentary

Main Activity

NFCO 1 A/S owns and operates forestry and related business as well as owns shares in a subsidiary.

Development in activities and financial conditions

The result of 2020 presented a loss of DKK 368k (in 2019 a gain of DKK 189k) and the equity is positive by DKK 32,846k (2019 amounted to DKK 33,214k).

The profit for the year is as expected.

Uncertainty relating to recognition and measurement

There are no significant uncertainties related to the annual report.

Unusual circumstances

The annual report is not impacted by any unusual circumstances.

Subsequent events

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income Statement

	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK
Other external expenses		-17,410	-18,885
Gross Profit		-17,410	-18,885
Operating Profit		-17,410	-18,885
Loss from investments in group enterprise after tax	1	-637,590	-214,430
Other financial income	2	550,484	443,384
Other financial expenses	3	-187,492	-90,723
Profit from ordinary activities before tax		-292,008	119,346
Tax on profit for the year	4	-76,028	69,929
Profit for the year	5	-368,036	189,275

Balance Sheet

Assets

	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK
Investment in group enterprise	6	16,484,760	17,122,350
Fixed assets		<u>16,484,760</u>	<u>17,122,350</u>
Receivables from group enterprise		26,803,705	22,010,721
Receivables		<u>26,803,705</u>	<u>22,010,721</u>
Cash and cash equivalents		<u>236</u>	<u>5,033</u>
Current assets		<u>26,803,941</u>	<u>22,015,754</u>
Assets		<u><u>43,288,701</u></u>	<u><u>39,138,104</u></u>

Balance Sheet

Liabilities

	Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
		DKK	DKK
Contributed capital	7	1,200,000	1,200,000
Retained earnings		31,645,918	32,013,954
Equity		<u>32,845,918</u>	<u>33,213,954</u>
Payable to group enterprise		10,354,130	5,911,650
Income tax payable		76,028	-
Other payables		12,625	12,500
Current liabilities other than provisions		<u>10,442,783</u>	<u>5,924,150</u>
Equity and Liabilities		<u>43,288,701</u>	<u>39,138,104</u>
Related parties	8		
Ownership	9		

Notes to the Annual Report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
1 Loss from investment in group enterprise after tax		
Share of earnings from subsidiary	-637,590	<u>-214,430</u>
2 Other financial income		
Interest received from affiliated companies	550,484	<u>443,384</u>
	550,484	443,384
3 Other financial expenses		
Interest paid	-12	-50
Interest paid to affiliated companies	-187,480	<u>-90,673</u>
	-187,492	-90,723
4 Tax on profit for the year		
Corporation tax for the year	-76,028	<u>69,929</u>
Tax for the year	-76,028	69,929
Specified on the following:		
Tax on profit for the year	-76,028	-
Tax concerning previous years	-	<u>69,929</u>
Tax for the year	-76,028	69,929
5 Proposed distribution of profit		
Retained earnings	-368,036	<u>189,275</u>
Profit for the year	-368,036	189,275

Notes to the Annual Report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	DKK
6 Investment in group enterprise		
Cost beginning of year	27,887,263	27,887,263
Cost end of year	<u>27,887,263</u>	<u>27,887,263</u>
Impairment losses beginning of year	-10,764,913	-10,550,483
Loss for the year	-637,590	-214,430
Impairment losses end of year	<u>-11,402,503</u>	<u>-10,764,913</u>
Carrying amount end of year	<u>16,484,760</u>	<u>17,122,350</u>

Investment in group enterprise	Ownership	Capital
Addit Skov ApS, Denmark	100%	1,000,000

7 Contributed Capital

Contributed capital is composed as follows:

1.200.000 units of shares of DKK 1	<u>1,200,000</u>	<u>1,200,000</u>
------------------------------------	------------------	------------------

The company is a part of a Danish joint taxation of which N. Foss & Co. A/S is the administrative entity. From 1st July 2012 the ultimate parent company is liable for potential obligations for withholding taxes on interest, royalties and dividends and from 1st January 2013 for company taxes within the joint taxation according to the company tax law.

8 Related parties

N. Foss & Co. A/S are related parties and have a controlling interest in the company.

Transactions with related parties are based on market price (arm's length).

Notes to the Annual Report

9 Ownership

All shares are owned by:

N. Foss & Co. A/S, Hillerød, Denmark

In accordance with The Danish Financial Statements Act § 71 it shall be stated that, the Company's annual report is included in the consolidated financial statement of N. Foss & Co. A/S, Hillerød, Denmark (CVR no. 87974618).

Accounting Principles

Basis of preparation

This annual report has been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act governing reporting class B enterprises applying certain selections for class C enterprises.

In accordance to The Danish Financial Statements Act § 110 Group Accounts are not generated.

The accounting policies for these financial statements are consistent with those applied last year.

The annual report is prepared in DKK.

Recognition and measurement

Assets are recognized in the balance sheet when it is probable as a result of a prior event that future economic benefits will flow to the Group, and the value of the assets can be measured reliably.

Liabilities are recognized in the balance sheet when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a prior event, and it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liabilities can be measured reliably.

On initial recognition, assets and liabilities are measured at cost. Measurement subsequent to initial recognition is affected as described below for each financial statement item.

Anticipated risks and losses that arise before the time of presentation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

Income is recognized in the income statement when earned, whereas costs are recognized by the amounts attributable to this financial year.

Income statement

Other external expenses

Other external expenses comprise expenses related to the ordinary activities.

Staff costs

Staff costs comprise salaries and wages as well as social security costs, pension contributions, etc for the Company's staff.

Other financial income and expenses

These items comprise interest income and expenses, realized and unrealized capital gains and losses on securities, payables and transactions in foreign currencies as well as tax surcharge and tax relief under the Danish Tax Prepayment Scheme.

Income taxes

Tax for the year, which consists of current tax for the year and changes in deferred tax, is recognized in the income statement by the portion attributable to the profit for the year and recognized directly in equity by the portion attributable to entries directly in equity. The portion of the tax taken to the income statement, which relates to extraordinary profit/loss for the year, is allocated to this entry whereas the remaining portion is taken to the year's profit/loss from ordinary activities.

The current tax payable or receivable is recognized in the balance sheet, stated as tax calculated on this year's taxable income, adjusted for prepaid tax.

The Company is part of a Danish joint taxation of which N. Foss & Co. A/S is the administrative entity. The current Danish income tax is allocated among the jointly taxed companies proportionally to their taxable income (full allocation with a refund concerning tax losses).

Balance Sheet

Investment in group enterprises

Investment in group enterprise is recognized and measured under the equity method. This means that, in the balance sheet, investments are measured at the pro rata share of the enterprises equity plus or less unamortized positive, or negative, goodwill and plus or less unrealized intra-group profit or loss.

A group enterprise with a negative equity value is measured at zero value, and any receivables from this enterprise is written down by the Company's share of such negative equity if it is deemed irrecoverable. If the negative equity exceeds the amount receivable, the remaining amount is recognized under provisions if the Company has a legal or constructive obligation to cover the liabilities of the relevant enterprise.

Upon distribution of profit or loss, net revaluation of investments in group enterprise is transferred to reserve for net revaluation according to the equity method under equity.

Investments in subsidiary is written down to the lower of recoverable amount and carrying amount.

Receivables

Receivables are measured at amortized cost, usually equalling nominal value less provisions for bad debts.

Dividend

The proposed dividend for the financial year is disclosed as a separate item in equity.

Other financial liabilities

Other financial liabilities are recognized at amortized cost which usually corresponds to nominal value.